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Këshilli i Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe 
Audiovizuele, në bazë të nenit 18 paragrafi (1) nënparagrafi 12, neni 20 
paragrafi (1) nënparagrafët 4 dhe 101, dhe në lidhje me nenin 8 paragrafi 
(4) nënparagrafi 3 të Ligjit për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele 
(„Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr.184/13, 13/14, 44/14, 
101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18 dhe 27/19 dhe „Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.42/20, 77/21, 154/23 dhe 55/24), 
neni 15 paragrafi (1) nënparagrafi 11 dhe neni 39 paragrafi (1) 
nënparagrafët 4 dhe 10 të Rregullores së Punës së Agjencisë për 
Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele (Tekst i pastruar) nr.01-3732/1 
datë 29.07.2019, në lidhje me rezultatet nga revizioni i kryer nga ana e 
Shoqërisë për revizion dhe biznes konsalting А&BA GROUP SHPKNJP 
Shkup, dhe në pajtim me Konkluzionin e Këshillit të Agjencisë nr.02-1371/3 
datë 26.03.2024, në seancën e saj të 12-të mbajtur me datë 26.03.2024, 
përcaktoi si vijon:     

 

Qëndrimin 
e Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele  

në lidhje me rezultatin nga revizioni i kryer nga revizor i pavarur 
 për vitin 2023 

 
 

  Аgjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele, pajtohet 
me mendimin e dhënë në Raportin e revizionit për vitin 2023, i vërtetuar 
në Arkivin e Agjencisë me numër 02-1248/2 datë 18.03.2024, me 
përjashtim për mendimet me rezervë të publikuara në shënimin 4 (që i 
referohet kërkesave të pa paguara) dhe shënimit 9 (që i referohet tokës 
nën ndërtesë), për shkak se vlera e tokës nën ndërtesën e Agjencisë 
është shënuar në bilansin e Agjencisë me rekomandim (parapëlqim) të 
Entit shtetëror për revizion, ndërsa për kërkesën e Agjencisë në shumë 
prej 1.652 (njëmijë e gjashtë qind e pesëdhjetë e dy) mijë denarë, e cila 
është pjesë e kërkesës së pa paguar, Agjencia ka pagim mujor përmes 
përmbaruesi. 

 

                                                     Аgjencia për Shërbime Mediatike           
                   Audio dhe Audiovizuele  
                                                        Kryetari i Këshillit, 

                                                                                                                                                                                                                         
                                                                     _______________________________ 

                                                                               Lazo PETRUSHEVSKI        

 
1 Алинеите 8 и 9 се избришани:член 8 од Закон за изменување и дополнување на Закон за аудио и 
аудиовизуелни медимски услуги („Службен весник на Република Македонија“ бр.248/18) 
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